АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №     

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных  учреждений)  на
возмещение  затрат  по  капитальному
ремонту  объектов  коммунальной
инфраструктуры,  находящихся  в
муниципальной собственности городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 12.11.2021 № 2894-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением  государственных
(муниципальных  учреждений)  на  возмещение  затрат  по  капитальному  ремонту
объектов  коммунальной  инфраструктуры,  находящихся  в  муниципальной
собственности  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 12.11.2021 № 2894-па
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6.  Категорию  Получателей  субсидии  составляют  заявители,

осуществляющие  виды  деятельности  по  водоснабжению,  водоотведению,
теплоснабжению,  электроснабжению,  газоснабжению  на  территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

1.2. Пункт 2.5.1.9 изложить в следующей редакции:
«2.5.1.9.  Документы,  подтверждающие  наличие  у  Заявителя  осуществления

видов  деятельности  по  водоснабжению,  водоотведению,  теплоснабжению,
электроснабжению, газоснабжению на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

2

1.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8.  Результатом  предоставления  Субсидии  является  количество

отремонтированных  объектов,  количество  приобретенного  оборудования  и/или
материалов  (в  случае  их  приобретения  и/или  поставки).  Эффективность
использования  Субсидии  оценивается  ежегодно  Департаментом  по  значению
результата предоставления Субсидии по состоянию на 31 декабря отчетного года.

Количественное значение показателя, необходимого для достижения результата
предоставления  субсидии,  устанавливается  Департаментом  в  Соглашении
индивидуально для каждого получателя субсидии согласно данным заявки.

Получатель  субсидии  обязан  обеспечить  достижение  значения  показателя,
необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленного в
Соглашении.  Недостижение  Получателем  субсидии  показателя,  необходимого  для
достижения  результата  предоставления  субсидии,  является  нарушением  условий
предоставления  субсидии  и  служит  основанием  для  возврата  перечисленной
субсидии.

Для перечисления аванса Получатель субсидии предоставляет в Департамент
заявку в произвольной форме.».

2. Действие настоящего постановления  распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2022 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин